215.00 metros cuadrados.  

POR CUANTO: De acuerdo a un Informe de Valoración preparado por el tasador,  Pedro Luis 

Jiménez, Licencia Número 48, la parcela  y mejoras que enclavan en la misma, 

objeto de esta ordenanza, tiene un valor en el mercado de  Ciento  Ochenta y 

Un  Mil Seiscientos Dólares ($181,600.00), cantidad que la Administración 

Municipal de Carolina tiene disponible y reservada en caja para la adquisición 

de dicha parcela de terreno y mejoras, mediante el proceso de compra, 

expropiación forzosa o cualquier otro medio en Ley. 

POR TANTO:

[...]

Autónomos, Ley 81 del 30 de agosto de 1991, según enmendada. 

Sección  3ra. Autorizar, al Director de Finanzas y Presupuesto de este Municipio, para que 

proceda, si se expropia la mencionada parcela y mejoras, a expedir un cheque 

por la suma de Ciento Ochenta y Un Mil Seiscientos   Dólares 

($181,600.00),  a favor del Secretario del Tribunal de Primera Instancia, Sala 

Superior de San Juan, consignándose dicha cantidad como compensación por la  

parcela de terreno y mejoras a expropiarse; en caso de compra u otro medio de 

adquisición, se le autoriza a expedir el cheque necesario para cumplir con los